

بیش از ۵۴۳ پروژه طی دو سال گذشته به بهره‌برداری رسید

در گزارش سه ساله مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛

مبارزه با هر نوع سیاه نمایی و ناامید کردن مردم

شعار اصلی شورای ششم است



گزارش خبری / **خدیجه غضنفری:** ابراهیم حسینی در ارائه گزارش عملکرد سال سوم شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ۹۲ درصد از مصوبات شورای ششم تاکنون به طور کامل اجرایی شده و ۸ درصد از مصوبات هم در حال اجرا و پیگیری است، گفت: اقداماتی که بیان می‌شود در تکمیل اقدامات سال‌های قبل و در ادامه آن‌ها است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تدوین آیین‌نامه داخلی شورا و اجرایی آزمایشی ۶ ماهه آن، به‌روزرسانی مصوبات شورا، تدوین اقدامات شورا و فعالیت‌های شورای اسلامی شهر شیراز دانست.

حسینی همچنین برخی مصوبات و اقدامات شاخص سال سوم دوره ششم شورای اسلامی را تدوین سند راهبردی شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت(ع)، تصویب و آغاز فعالیت با تشکیل جلسات شورای راهبردی مدیریت، تخصیص ۳ درصد از بودجه شهرداری به موضوع محرومیت‌زدایی و ۳ درصد از بودجه به موضوع محله محوری برشمرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از رویکردهای دوره ششم شورای اسلامی را پیشرفت و اقتصاد همساز با فرهنگ اسلامی-ایرانی، عدالت‌محوری و حقوق شهروندی، شهری پاک، ایمن و آرام بخش به همراه معماری نوین‌سازی سازمانی دانست.

***دوره ششم شورای شهر شیراز یک شورای شبانه روزی و پر کار** شهردار شیراز اقدامات انجام شده طی سه سال این دوره مدیریت شهری را نتیجه تعامل و پشتیبانی شورای شهر و دستگاه‌های مربوطه دانست و نیز گفت: این اقدامات نتیجه تلاش پرسنل، معاونان و شهرداران مناطق یازده‌گانه است.

اسدی دوره ششم شورای شهر شیراز را یک شورای شبانه‌روزی و پر کارعتوان کرد و گفت: در مقایسه با سه دوره سپری شده درصد تحقق مصوبات بیش از ۹۲ درصد بوده و این در حالی است که سال اول تحقق مصوبات صحن از کمیته‌ها ۳۴ درصد و در سال دوم ۶۸ درصد بوده است. اسدی ادامه داد: درسال جاری بیش از صدها پروژه بزرگ مقیاس همچون بهره‌برداری از بزرگراه‌ها، تقاطعات و پل‌ها صورت می‌گیرد.

شهردار کلاتشهر شیراز بیان کرد: در ۱۱۰ سال گذشته تعداد ۷۸ پل و تقاطع در شهر شیراز ساخته شده اما طی دو سال گذشته تعداد ۳۸ پروژه پل و تقاطع‌سازی اجرا شده که اقدامی بی‌سابقه و بی‌نظیر در کشور بوده است. اسدی با بیان اینکه در دو سال گذشته بیش از ۵۴۳ پروژه افتتاح و بهره‌برداری رسید، اضافه کرد: طی این مدت اجرای ۴۵۰ پروژه آغاز و بودجه ۵۰۰ درصد افزایش داشته است و در بازپرداخت بدهی، تملک، قراردادهای سرمایه‌گذاری، نوسازی ناوگان اتوبوس و تاکسی، بهره‌برداری از ایستگاه‌های مترو و آتش‌نشانی، افتتاح بوستان‌ها، سرای محلات، افتتاح باغات بانوان و فرهنگسراها، دو مرحله‌ای شدن فرآیند صدور پروانه، احصای چند هزار میلیارد تومانی مطالبات شهرداری و در سایر حوزه‌ها تحولات خوبی را شاهد بودیم.

شهردار شیراز از بهره‌برداری تعداد ۱۴ پروژه چمن مصنوعی در هفته جاری خبر داد و گفت: عملیات اجرایی چند سالن ورزشی آغاز خواهد شد.

***اولویت قرار دادن طرح‌های عمرانی و اجرای پروژه‌های کلان حمل و نقل و ترافیک شهر شیراز**

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: شورای اسلامی شهر شیراز در دوره ششم با اولویت قرار دادن طرح‌های عمرانی و اجرای پروژه‌های کلان حمل و نقل و ترافیک شهر شیراز در پیشانی برنامه‌های خود سعی در دستیابی به توسعه شهری و بروز رسانی حمل و نقل عمومی داشته که در این راستا کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران، عطف به پنج‌مین برنامه توسعه شهر شیراز با راهبردی و نظارت بر ساخت تعداد زیادی از پروژه‌ها درجهت توسعه زیرساخت‌های عمرانی و معابر شهری، بروز رسانی ناوگان حمل و نقل عمومی و حمل و نقل ریلی شهری، توسعه فضای سبز، احداث و بروز رسانی ساختمان‌های پشتیبانی و خدماتی و فرهنگی تلاش کرده است تا با ارتقای عملکرد خدمات‌دهی به شهروندان در این کلاتشهر سهمی در افزایش کیفیت زندگی همشهریان داشته است.

رضا محمدیان اضافه کرد: اجرای همزمان ۳ خط مترو در سطح شهر توسط سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری در دست اقدام است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خاطر نشان کرد: مدیریت حمل بار در سطح شهر با اجرایی شدن اخذ بهای خدمات صدور باربرگ توسط شهرداری شیراز در حال اجرا است که

براساس گزارش مستندات، موضوع مصوبه در شهرداری در حال اجرا است. محمدیان ادامه داد: تصویب طرح‌های ترافیکی کم هزینه و پربازده مانند مشخص کردن محدوده قانونی ایستگاه اتوبوس با خط‌کشی و ایجاد دسترسی جانبی در کنارگذر ایمان شمالی با قدوسی غربی از این جمله موارد هستند. وی اضافه کرد: تعداد ۶۰ سامانه مطابق طرح مصوب نصب و راه‌اندازی گردیده است و هم اکنون پلاک خوانی در کلیه معابر طرح در حال انجام است و سامانه‌های مذکور در حال طی مراحل اخذ کد تخلف از پلیس راهور می‌باشند و اجرای طرح از سال ۱۴۰۳ عملیاتی شده است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: در حوزه حمل و نقل پروژه‌های مختلف همچون نوسازی دستگاه‌ها همچون تاکسی، خرید ۱۳۳ اتوبوس، ۴۵ دستگاه ون، راه‌اندازی ۶۰ سامانه هوشمند تردد مکانی و کنترل، افزایش دوربین‌های ثبت تخلف سرعت، هوشمندسازی ۳ پارکینگ و احداث پل غایر پیاده و بهره‌برداری از تقاطعات انجام شده است.

بهره‌برداری از پل‌های مهدی آباد، تقاطع جام جم، از جمله پروژه‌هایی که باید طی سال آینده به اتمام برسد، بزرگراه آیت‌الله رئیسی که فاز اول آن به بهره‌برداری و دو فاز دیگر و اتصال آن به جاده بیضا در دستور کار است و در حوزه اقدامات ساختمانی احداث ایستگاه‌های بزرگ آتش‌نشانی، انبارهای خدماتی و بحران‌ی از دیگر موضوعات مورد اشاره رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای شهر شیراز بود و وی اضافه کرد: یکی از ابتکارات در محل کمیسیون عمران این دوره شورا این بود که کلیه جلسات کمیسیون در محل شهرداری‌های مناطق یازده‌گانه و یا در محل اجرای پروژه‌ها برگزار شد.

***تعداد ۱۵ پروژه شاخص در این حوزه در مرحله اجرایی است** رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شیراز با بیان اینکه تعداد ۱۵ پروژه شاخص در این حوزه در مرحله اجرایی است، نیز گفت: با توجه به اینکه شیراز پایتخت زیست محیطی آسیا است یک دیرخانه تشکیل شده است تا یک کنگره آسیایی برگزار شود و در این راستا این دیرخانه در راستای تهیه ۳ سند است.

مسعود زارعی اضافه کرد: دسترسی به بازارچه‌های محلی برای معیشت مردم مورد توجه است و اقدامات جهت راه‌اندازی بازارچه‌ها در سطح مناطق در دستور کار است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز اشاره‌ای به تکمیل فرآیند زیرساختی سامانه ۱۳۷، راه‌اندازی اورژانس خدمات شهری در سطح مناطق یازده‌گانه شهر شیراز، در حوزه مسکن پیگیری اقدامات در ۵ حوزه از سوی شهردار شیراز و ایجاد و ارائه مراکز خدمات رفاهی برای کارکنان شهرداری و پیگیری احداث ۵ پروژه به جز پروژه‌های یازده‌گانه کرد.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: تأمین منابع مالی پروژه‌های شهری یکی از ارکان اصلی مدیریت پروژه است که به تحقق آن مطابق برنامه زمان بندی کمک می‌کند.

علیرضا اسکندری با بیان اینکه افزایش هزینه‌ها و تنوع نیازهای کلاتشهرها اهمیت مباحث سرمایه‌گذاری را دوچندان کرده است، اظهار داشت: رشد منابع اقتصادی در زمان محدودیت منابع مالی نقش ارزنده‌ای در پیشرفت عمرانی دارد.

وی برخی از اقدامات شاخص کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر را برشمرد و اظهار داشت: ایجاد شهر پایدار اقتصادی و کمک به تأمین منابع پایدار شهری، از اولویت‌های کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری است.

او از برگزاری دوره‌های کمیته رفع موانع سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: بررسی تکالیف سرمایه‌گذاری، بررسی مطالعات پروژه‌های سرمایه‌گذاری، بررسی لایحه سیاست‌های تشویقی توسعه صنعت گردشگری و بررسی بودجه سال ۱۴۰۳ و متمم بودجه سال ۱۴۰۲ از مهمترین اقدامات این کمیسیون است.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز در پارلمان شهری از پیگیری پروژه‌های عقد قرارداد شده سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: تهیه پیوست فرهنگی پروژه‌های سرمایه‌گذاری، تصویب تقویم اجرایی نشست‌های آسیب شناسی و همایش بین المللی و تصویب آیین نامه حساب ذخیره پیشرفت شهر شیراز به صورت ویژه در دستور کار این کمیسیون قرار گرفته است.

اسکندری از بررسی لایحه تعیین حداقل نرخ بازده داخلی پروژه‌های سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: بررسی میزان اثربخشی نشست تخصصی

سرمایه‌گذاری، تحقق تکالیف سرمایه‌گذاری به مبلغ ۲۶ هزار میلیارد تومان، بررسی طرح اقتصادی باغات قصردشت و لایحه ویژه پروژه‌های هدف گردشگری در کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر بررسی شده است.

او با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه گفت: بررسی آیین‌نامه مالی ماده یک قانون درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، بررسی ظرفیت تصویب نامه هیئت وزیران با موضوع جهش تولید مسکن، بررسی لایحه درخواست مجوز سرمایه‌گذاری در گود سیمان و بررسی لایحه دوچرخه و موتورهای اشتراکی در کمیسیون سرمایه‌گذاری انجام پذیرفته است.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز با تشریح اهم مصوبات این کمیسیون اظهار داشت: آیین نامه تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی به تصویب شورای اسلامی شهر شیراز رسید و ملاک عمل شهرداری شیراز در این زمینه شد.

به گفته اسکندری، در راستای استقرار حوزه‌های سرمایه‌گذاری در مناطق و سازمان‌های شهرداری شیراز و سوق دادن درآمدها به سمت منابع پایدار دستورالعمل نظام ارزشیابی عملکرد مدیران در حوزه سرمایه‌گذاری تدوین و به صورت درصد دوره‌ای مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در راستای ایجاد منابع درآمدی جدید شهرداری شیراز موضوع سرمایه‌گذاری در زمینه رمز ارزها با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر پیشنهاد گردید که شهرداری در حال مذاکره با سرمایه‌گذاران بالقوه در این زمینه است.

رئیس کمیسیون فرهنگ، گردشگری و سومین حرم اهل بیت(ع) شورای شهر شیراز با تأکید بر اینکه شیراز سومین حرم اهل بیت(ع) است نیز گفت: باید در این کلان‌شهر به موارد فرهنگی و مذهبی توجه ویژه شود. محمدرضا هاجری طرح محله محوری و مسجد محوری یکی از مهم‌ترین رویکردهای کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت(ع) شورای شهر شیراز دانست.

وی با بیان عملکرد شورای اسلامی شهر شیراز در حوزه فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع)، اظهار کرد: بودجه‌هایی که به مردم اختصاص دارد باید برای مردم صرف شود لذا طرح مسجد محوری و محله‌محوری در ۴۰۰ مسجد و حسینیه در ۱۵۳ محله شیراز انجام شده است. همچنین ساخت ۱۱ سالن ورزشی در مناطق ۱۱ گانه در دستور کار قرار دارد.

هاجری از ساخت ۱۱ باغ مهر بانو در ۱۱ منطقه شهرداری شیراز خبر داد و افزود: طی این مدت کمک و مشارکت در ۵۰۰ مراسم آیینی شادی و عزاداری در محلات مختلف شیراز به مناسبت‌های گوناگون صورت گرفته است.

وی با تأکید بر حمایت از برگزاری اردوهای راهیان نور و بازدید از مناطق عملیاتی دفاع مقدس و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بیان کرد: در این دوره حمایت از ۱۲ هزار نفر برای اعزام به راهیان نور و نیز حمایت از اجلاس سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس، همزمان با دومین سالگرد شهادت مظلوم حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) و همچنین برگزاری قریب ۱۸۰ یادواره شهدا در حوزه فرهنگی انجام شده است.

هاجری افزود: ۲۲ سالن سرپوشیده و ۳۵ زمین چمن مصنوعی در محله‌های مختلف، همچنین ۳۹ فرهنگسرا و ۲۵ باغ خانواده در سطح شهر شیراز در حال خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.

رئیس کمیته یاوران شورا شورای شهر شیراز هم با تأکید بر استفاده از ظرفیت یاوران شورا نیز گفت: معتقدیم یاوران شورا چشم‌های بینا و بازوان توانمند شهرداری و شورا در شهر هستند و آنها هستند که مشکلات شهر را به گوش شورا می‌رسانند و مهمترین رسالت و کار امروز ما تثبیت فعالیت و جایگاه یاوران شورا بوده است و حتی گاه اگر در جایی برای تملک به مشکل می‌خوریم این یاوران شورا بودند که برای تعامل به کمک می‌آمدند.

محمد تقی تدروی افزود: پیش از شورای ششم ورزش در شهر وضعیتی داشت که حتی هیچ پیاده‌روی نداشتیم، اما امروز هر هفته یکی دو پیاده‌روی همگانی و در کنار آن ورزش صبحگاهی را داریم که مورد استقبال شهروندان نیز قرار گرفته است.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: درخصوص سرانه فضای

سبز اقدامات خوبی صورت گرفته و اطلاعات مورد نیاز استخراج شده و یکی از موارد مدنظر ما در حوزه خدمات شهری افزایش سرانه فضای سبز است که مطالعات خوبی هم صورت گرفته شده است.

روح الله خوشبخت تصریح کرد: در این راستا همه مناطق دیده و در ۱۵۲ محله تقسیم بندی کردیم که حداقل تا شعاع یک تا دو کیلومتری شهروندان به خدمات شهری مثل پارک و فضای سبز عمومی دسترسی داشته باشند.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: بودجه، مهمترین ابزار اجرایی سیاست توزیع درآمد شهری و انعکاس رقمی فعالیت شهرداری و سیاست‌گذاری شورا است.

افسانه خواست خدایی شفافیت را به عنوان یکی از ابزارهای پاسخگویی جزو حقوق عامه شهروندان است. ادامه داد: در کمیسیون برنامه، بودجه، امور حقوقی و املاک به شکل کاملاً شفاف و قابل دسترس برای عموم شهروندان، موضوعات مرتبط با برنامه و بودجه شهرداری، املاک و اموال شهرداری و پرونده‌های حقوقی، در حال تصمیم‌گیری هستند.

وی افزود: با برنامه‌ریزی مستمر و جلسات کاربردی بر آئیم تا برنامه ۲۰ ساله شهرداری را براساس سند بالادستی راهبردی شیراز سومین حرم اهل بیت (ع) اصلاح نماییم و پس از آن برنامه ۵ ساله بعدی شهرداری (۱۴۰۴-۱۴۰۹) را براساس این سند، اصلاح نموده و شهرداری شیراز براساس خط‌کش‌های یادشده در اسناد فوق‌الذکر متمم بودجه ۱۴۰۳ و بودجه ۱۴۰۴ را تقدیم شورای اسلامی شهر نماید.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و امور املاک شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: تلاش مستمر جهت تعریف بودجه در شش محور و مأموریت شهرداری به شکل متوازن بود که تقریباً در سنوات گذشته کمتر به آن توجه گردیده بود و در تلاشیم تا با رصد و نظارت دقیق بر بودجه و عملکرد شهرداری و تصویب مصوبات لازم در این خصوص، با ایجاد بستری در پیاده‌سازی و اجرای عدالت و عملکردی متوازن و عدالت محور در سطح شهر، خدمت صادقانه را به شهروندان ارائه کرد.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز در اهم مصوبات این کمیسیون تصریح کرد: تهیه مقدمات بازنگری برنامه ۲۰ ساله و برنامه ۵ ساله بر اساس سند بالادستی تحت عنوان سند راهبردی شیراز سومین حرم اهل بیت (ع) در حال اجرا است.

خواست خدایی با اشاره به اینکه نظام بخشی و انسجام موضوعات حوزه سرمایه‌انسانی شهرداری از دیگر اقدامات این کمیسیون است، اضافه کرد: در این راستا عدم اجازه ورود نیروی بدون مجوز به شهرداری، بازنشسته شدن ۴۴۹ نفر نیروی ۳۰ سال به بالا، ارتقای وضعیت رفاهی کلیه کارکنان، تصویب شرایط احراز پست‌های سازمانی، تدوین برنامه جامع منابع سرمایه انسانی و کارسنجی و زمان سنجی پست‌های سازمانی در مجموعه مدیریت شهری در دستور کار اجرایی قرار گرفت.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای شهر شیراز نیز گفت: این کمیته با برگزاری ۱۸ جلسه و بررسی ۶۹ دستور کار نهایتاً ۶۹ تصمیم را اخذ کرده که از این تعداد ۴۵ تصمیم به شهرداری ابلاغ شده است.

وی ضابطه‌مندسازی و تصویب احکام قانونی مرتبط با امر محرومیت‌زدایی، شناسایی ۴۰ محله هدف برای تخصیص ۳ اعتبارات محرومیت‌زدایی از بودجه، تلاش برای تحقق شعار سال و تأمین مسکن افراد بی بضاعت و کارکنان شهرداری را بخشی از اقدامات این کمیته دانست و گفت: بازآفرینی شهری با محور قرار دادن مناطق محروم، توجه به حوزه بهداشت و درمان، ایجاد اشتغال پایدار و استفاده از ظرفیت‌های غیردولتی در حوزه محرومیت‌زدایی را می‌توان به عنوان بخشی دیگر از اقدامات انجام شده مورد اشاره قرار داد.

مریم حسینی در ادامه تلاش این کمیته را متمرکز بر اقدامات محرومیت‌زدا برای جوامع هدف همچون معلولان، افراد بی‌سرپرست، زنان بی‌خانمان، افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و... عنوان کرد و گفت: علاوه بر این‌ها در زمینه‌های فرهنگی و آموزشی نیز اقدامات درخور توسط کمیته محرومیت‌زدایی انجام شده است.

نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: در سال گذشته ۱۳۹ مصوبه تصویب و ۱۲۳ مصوبه اجرایی شد و تحقق ۸۸ درصدی مصوبات این کمیسیون توسط شهرداری شیراز صورت گرفت.

محمود صفایی تصریح کرد: ایجاد دهکده گردشگری در باغ های قصردشت، توسعه پیاده راه سلامت و اجرای پل زندگی از دیگر مصوبات این کمیسیون است.

